

Nr 67.

Godkänd av första kammaren den 10 mars 1925.

Godkänd av andra kammaren den 10 mars 1925.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående pensionering av vissa icke-ordinarie befattningshavare vid Flyinge hingstdepå och stuteri samt Strömsholms hingstdepå.

(Bankoutskottets utlåtande nr 18.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten, den 30 januari 1925 dagtecknad proposition nr 45 har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen *dels* godkänna ett vid propositionen fogat förslag till kungörelse med grunder för pensionering av vissa icke-ordinarie befattningshavare vid Flyinge hingstdepå och stuteri samt Strömsholms hingstdepå, *dels ock* medgiva, att för bestridande av kostnaderna för nämnda pensionering må användas det årliga överskott, som må uppstå å avkastningen av den hos pensionskassan för tjänstemännen vid Strömsholms hingstdepå samt deras änkor och barn samlade pensionsfond, sedan de årliga pensionsbeloppen till kassans pensionärer guldits, samt att, i den mån detta överskott icke förslår för ändamålet, må tagas i anspråk det under elfte huvudtiteln uppförda ordinarie förslagsanslaget till allmänna indragningsstaten.

I likhet med chefen för jordbruksdepartementet och i enlighet med den uppfattning, åt vilken riksdagen givit uttryck uti sin förlidet år i ärendet avlåtna skrivelse finner riksdagen det vara önskvärt, att en ordnad pensionering för icke-ordinarie befattningshavare vid stuteriet och hingstdepåerna snarast möjligt kommer till stånd. Förutom de fördelar, en dylik pensionering skulle komma att medföra för personalen själv, vill riksdagen i likhet med departementschefen särskilt understryka den vinst, pensioneringen ur statsverkets synpunkt skulle innebära såtillvida, som personalens genomsnittliga arbetsduglighet kan bliva större, om befattningshavarna icke behöva kvarstå i tjänst till så hög ålder, som hittills varit fallet, och en minskning i antalet stallbetjante därför efter de nya pensionsbestämmelsernas ikraftträdande synes kunna ske. Ej heller finner riksdagen det böra innebära några betänkligheter att, om pensioneringen endast erhåller provisorisk karaktär, genomföra densamma redan nu och således utan att av-

vakta antagandet av enhetliga grunder för pensionering av icke-ordinarie befattningshavare inom statsförvaltningen i allmänhet.

De av Eders Kungl. Maj:t föreslagna pensioneringsgrunderna har riksdagen funnit väl avvägda. Riksdagen har sålunda icke något att erinra beträffande vare sig pensioneringens omfattning, pensionsbeloppens avpassande eller grunderna för förtidspensionering i vissa fall. Ej heller finner riksdagen anledning till anmärkning mot Eders Kungl. Maj:ts förslag beträffande sättet för bestridande av kostnaderna för pensioneringen.

På sätt i propositionen framhållits böra givetvis pensionstillägg icke få åtnjutas å ifrågavarande pensioner, liksom dyrtidstillägg å desamma böra beräknas enligt de grunder, som gälla för s. k. nyreglerade pensioner.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition.

Stockholm den 10 mars 1925.

Med undersåtlig vördnad.
